Câmara Municipal de Pesqueira
"Casa Anísio Galvão"

- Pernambuco -

Rua Cardeal Arcoverde, s/n, Centro, Pesqueira-PE
Fones: (87) 3835-2778 e (87) 3835-1447   E-mail: camarapesqueira@gmail.com

Oficio nº 122/2023.
Pesqueira, 04 de setembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO LEITE DA SILVA NETO
Prefeito do Município de Pesqueira

Assunto: Comunicado da votação da prestação de contas de 2021 do
exercício como Prefeito do Município de Pesqueira/PE.

Excelentíssimo Senhor,

 Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar a
Vossa Senhoria que em virtude do disposto no art. 86 da Constituição
Estadual, Processo TCE-PE n°: 22100709-0, que esta Casa Legislativa, irá
realizar a votação da prestação de contas do governo em exercício no ano de
2021, designada para o dia 12 de setembro de 2023 às 19h com parecer
prévio pela aprovação com ressalvas.

Outrossim, informo que sua defesa escrita que consta no processo foi
distribuída aos edis e mesmo assim será facultada a Vossa Senhoria a
oportunidade de proferir defesa em virtude do princípio da ampla defesa.

 Na oportunidade, informo que o julgamento ocorrerá na forma
regimental e observado o disposto na Constituição Estadual e na Resolução
TC N° 08/2013.

 Diante do exposto, fica Vossa Senhoria notificada sobre a referida
sessão de julgamento.

Atenciosamente,